
 

 

 

 

 

 

 

 ～ いよいよ明日から冬休みです！！ ～ 
明日，１２月２４日（土）から１月９日（月）まで待ちに待った冬休み（１７日間）となります。冬休みには，普段で

きない経験や家族との思い出等をたくさん作ってください。１月１０日（火）の登校日には，子供たちが元気な表
情で登校してくることを待っています。 
保護者の皆様には新型コロナウイルス感染症予防対策につきまして，御理解・御協力をいただいておりますこ

とに深く感謝申し上げます。 
冬休みもコロナウイルス感染症への対応が大切となります。御家庭でも，マスクの着用，うがい・手洗いの励

行，手指の消毒等をしっかりと行っていただき，飲食等でマスクを１５分以上外して同居家族以外と接することを
避けるなど，感染症対策をお願いいたします。 
また，冬休み明けに感染が拡大する言われています。御家庭での検温や体調観察に，引き続き御協力いただ

き，本人や同居家族等の方に発熱等のかぜ症状が見られる場合は，医療機関の受診をお願いいたします。 
 

【 授業参観に御来校いただきまして，ありがとうございました 】 
１１月 2９日（火）の５・６校時に授業参観・懇談会を行いました。各教室では，子供たちが生き生きと学習に

取り組んでいる様子を御覧頂けたかと思います。また，懇談会では，学級や学習について御質問いただいたり，

御家庭の様子を教えていただいたりしました。保護者の皆様の御意見を今後の指導に生かして参ります。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 ３年生が高齢者疑似体験に挑戦 】 
１２月６日（火）に社会福祉協議会や福祉施設のボランティアの方々に御来校いただき，高齢者疑似体験会

が行われました。子供たちは車椅子に乗ったり，装具を付けたりすることで，高齢者の大変さを身をもって実感す

ることができました。 

 

 

 

 

 

かけはし 

学びいっぱい 笑顔いっぱい 元気いっぱい 

気仙沼市立津谷小学校 

令和４年度 学校だより  №９ 

令和４年１２月２３日（金） 

月２５日（火） 発行 



 

 

【 校舎内外での撮影をご遠慮ください。 】 
先日行われた授業参観の際，授業の様子をスマートフォンで撮影されていた

方がいらっしゃいました。 
津谷小学校では，個人情報保護の観点から，特定の行事以外で多くの児童

や教員が写り込む校舎内外での撮影は御遠慮いただいております。御理解・御
協力の程，どうぞよろしくお願いいたします。 
 
【 登下校についてのお願い 】 
コロナ禍の中，子供たちの体力や気力の低下がますます深刻な
ものとなってきており，津谷小学校の子供たちも例外ではありませ
ん。「体力・気力の向上は歩くことから」と言われています。徒歩で
の登下校ができますよう御家庭の御協力をどうぞよろしくお願いい
たします。 

日 曜 主な行事 日 曜 主な行事 

1 日 
元旦 

17 火 
児童朝会⑥，おひさま号 

ALT来校 

2 月 
振替休日 

１８ 水 
津谷中学校公開授業参観 

 

3 火 
 

19 木 
津谷小・津谷中授業交流会（6年） 

SC来校 

4 水 
仕事始め 

 
20 金 

 

5 木 
 

 
21 土 

 

 

6 金 
 

 
22 日 

 

 

7 土 
 

 
23 月 

クラブ活動⑨（3年見学） 

 

8 日 
 

 
24 火 

特別時程，音楽朝会⑤，ALT来校 

9 月 
成人の日 

25 水 
臨時時程 

 

10 火 

講話朝会⑨，全校５校時限 

給食あり，書きぞめ課外練習① 26 木 
臨時時程，代表委員会⑤ 

SC来校 

11 水 
津谷っ子防災の日，委員会活動⑨ 

３，４年５校時限 
27 金 

市内書きぞめ展，臨時時程 

１２ 木 
SC来校 

2８ 土 
市内書きぞめ展 

 

１３ 金 
ALT来校，臨時時程 

書きぞめ課外練習② 
２９ 日 

市内書きぞめ展 

 

１４ 土 
 

３０ 月 
テクテクデー，臨時時程 

 

１５ 日 
 

 
３１ 火 

おひさま号，臨時時程 

ALT来校 

１６ 月 
校内席書大会 

全校５校時限 
  

※冬季休業日 

１２月２４日（土）～１月９日（月） 


